
Verkeersbesluit nummer 522

(registratienummer 1093484)

Burgemeester en wethouders van Purmerend;

overwegende dat door realisatie van het busstation aan het Tramplein de infrastructuur op de Jaagweg

en het Gouw zal worden aangepast;

dat de locatie van het busstation naar de zijde van het Noord-Hollandsch Kanaal zal worden verlegd,

waarbij de rijbaan van de Jaagweg om de oostzijde van het busstation zal gaan lopen;

dat voor de realisatie van deze herinrichting het noodzakelijk is om verkeersmaatregelen vast te stellen,

zoals is aangegeven op de bijgevoegde en gewaarmerkte tekening;

dat deze verkeersmaatregelen noodzakelijk zijn om een goede en veilige verkeersafwikkeling te realiseren

in de openbare ruimte;

dat deze maatregelen worden genomen uit het oogpunt van:

• het verzekeren van de veiligheid op de weg en de openbare orde;

• het beschermen van weggebruikers en passagiers.

dat er overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gepleegd met de korpschef van de regiopo-

litie Zaanstreek-Waterland over de voorgenomen verkeersmaatregel;

dat de betreffende wegen en/of weggedeelten in beheer zijn bij de gemeente Purmerend;

dat deze maatregelen worden genomen uit het oogpunt van verkeersveiligheid en openbare orde;

gelet op de Wegenverkeerswet 1994, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 en het Besluit

administratieve bepalingen inzake het Wegverkeer (BABW);

mede gelet op de mandaat- en machtigingslijst 2012, waarbij de afdelingsmanager en de teammanagers

van de afdeling Vergunningen, Toezicht en Handhaving gemachtigd zijn tot het vaststellen van perma-

nente verkeersmaatregelen;

B E S L U I T E N :

- met ingang van 1 augustus 2014 door het plaatsen van de borden C1 (gesloten in beide richtingen

voor bestuurders), inclusief onderbord met tekst 'uitgezonderd lijnbussen ' van bijlage I van het

Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 zoals aangegeven op de bijgevoegde en gewaar-

merkte tekening, een geslotenverklaring in te stellen (met uitzondering van lijnbussen) ten behoeve

van de aanduiding van de entree van het busstation Tramplein;

- met ingang van 1 augustus 2014 door het plaatsen van de borden G11 (verplicht fietspad) van bij-

lage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 zoals aangegeven op de bijgevoegde

en gewaarmerkte tekening, verplichte fietspaden aan te leggen op de aansluitende fietsverbindingen

van de Bernard Nieuwentijtstraat, de Vooruitstraat en Herengracht;

- met ingang van 1 augustus 2014 door het plaatsen van de borden G12a (fiets/bromfietspad) van

bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 zoals aangegeven op de bijge-

3 oktober 2013Staatscourant 2013 nr. 277011

Nr. 27701

STAATSCOURANT 3 oktober

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



voegde en gewaarmerkte tekening, een fiets/bromfietspad aan te leggen aan de Gouw vanaf de

zijde Melkwegbrug tot aan huisnummer 58;

- met ingang van 1 augustus 2014 door het plaatsen van de borden G12b (einde fiets/bromfietspad)

van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 zoals aangegeven op de

bijgevoegde en gewaarmerkte tekening, het einde van het fiets/bromfietspad aan te duiden aan de

Gouw ter hoogte van huisnummer 58;

- met ingang van 1 augustus 2014 door het plaatsen van de borden E9 (parkeren vergunninghouders)

van bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 zoals aangegeven op de

bijgevoegde en gewaarmerkte tekening, aan de overzijde van Tramplein huisnummer 8 parkeren

voor vergunninghouders in te richten.

Purmerend,

burgemeester en wethouders van Purmerend,

namens dezen,

de teammanager Vergunningen, Toezicht en Handhaving,

J.H.H. de Bruijn

Bekend gemaakt op:

Bent u belanghebbende en bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na be-

kendmaking van het besluit een bezwaarschrift sturen naar burgemeester en wethouders van Purmerend.

U moet het bezwaarschrift ondertekenen. Hierin staat ten minste:

• uw naam en adres

• de datum

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar heeft

• waarom u bezwaar heeft

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen via de website met behulp van uw DigiD code. Ga naar

www.purmerend.nl, zoek op "Bezwaar" en kijk onder het tabblad "Aanvragen".

Voorlopige voorziening.Daarnaast kunt u bij de rechtbank van Haarlem, Postbus 1621, 2003 BR, vragen

om uitstel van uitvoering van dit besluit. De voorzieningenrechter kan een tijdelijke regeling treffen,

tot er is besloten over uw bezwaar. U moet daarbij aantonen dat uw aanvraag spoed heeft. Een dergelijk

verzoek behandelt de rechtbank pas nadat u griffierecht heeft gestort. U kunt het verzoekschrift ook

digitaal (DigiD) indienen bij deze rechtbank via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht.

3 oktober 2013Staatscourant 2013 nr. 277012


